Io. Guerardi Magister Cursus.

S. D. N. D. P I I P A P AE V.

Constitutio, Cōtra offendentes statum, res,
& personas sacri officij Inquisitionis Hæreticæ prauitatis.

M O T V S

P I V S Episcopus Seruus Seruorum Dei,
Ad perpetuam rei Memoriam.

Si de protegendis cæteris omnibus ecclesiæ ministris, quos in fidem & clientelam nostram a Domino receperimus cura nobis, quotidiana insider, quanto maiore studio eam nos solicitudinem capessere necesse est, ut qui in sacro Inquisitionis Hereticæ præsumptatis officio versantur, sub tutela inuiolatae auctoritatis huius sedis periculorum omnium expertes, quæquæ munera ad exaltationem fidei Catholicæ exequantur? Cum itaque eius generis impiorum vis quotidie magis inualeat, qui omnibus malis artibus prædictum officium subuertere, ministros, functionibus disturbare moluntur, eo iam nos detrusit necessitas, ut nefariam & scelestam illorum audaciam acerbiore castigationis verbere reprimamus. Hac igitur generali constitutione de fratribus nostrorum consilio sanximus, ut quicunque siue priuatus, siue cuncta Ciuitas, siue populus, siue dominus, Comes, Marchio, Dux, vel potiore titulo illustris, quemuis ex Inquisitoribus, Aduocatis, Promotoribus, Notariis, aliis siue ministeris prædicti officii vel Episcoporum id manus in sua diecepsi, aut prouintia obeuntium, seu accusatorem, denunciatorem, aut testem in causa fidei quomodo cumque productum, vel euocatum occiderit, verberauerit, decerit, seu perterrefecerit, quiue ecclesiæ, ædes, alias siue publicas, siue priuatas officij, aut ministeriorum expugnauerit, inuaserit, incenderit, expilauerit, aut libros, litteras, auctoritates, exemplaria, regesta, protocolla, exempla, scripturas, aliae instrumenta siue publica, siue priuata vbi cunq; posita combusserit, diripuerit, seu interuererit, seu ex incendio, aut direptione, aut alio quocunque modo

modo illa exportauerit, seu qui in cōflagratione, expugnatione, aut direptione etiam inermis, siue capiēdi, siue comburendi, siue suppīmendi causa fuerit, siue res, aut personas seruari, defendiue prohibuerit, quiue carcerem, aut aliam custodiam, seu publicam, seu priuatam effrege rit, vinclum extraxerit, seu emiserit, capiendum prohibuerit, captum ue eripuerit, receperit, occuluerit, seu facultatem effugiendi dederit, seu iusserit id fieri, qui cōtum concursumue fecerit, siue ut aliquid prædictorum fieret, homines accommodauerit, siue alias auxilium, cōsilium, aut fauorem publice, vel occulte in quolibet prædictorum scienter præstiterit, licet nemo occisus, nemo verberatus, nemo extractus, emissus, vel ereptus, nihil expugnatum, nihil effractum, succensum, direptumue, nullum denique damnum re ipsa sit secutum, nihilominus is sit anathemate præsentis canonis auctoritate ligatus, idem quoque legis maiestatis reus dominio, dignitate, honore, feudo, ac quo cunque alio beneficio temporali, & perpetuo eo ipso priuatus, secularis Iudicis arbitrio relinquatur, qui de eo illas ipsas poenas exigat. quæ damnatis primo capite dictæ legis per constitutiones legitimas irrogantur, bonis, rebusq; omnibus fisci iurib; applicatis, vti etiam est de dānatis hereticis per sanctiones canonicas constitutum. Eius filii paterna infamia subiecti, omnis, & cuiuscunq; hæreditatis, successionis, donationis, & legati siue propinquorum, siue extraneorum omnino sint expertes, eisdem præterea portæ nunquam pateant dignatum. Nemo autem expurgationē habere, aut causam ullam proponere, vel prætendere possit, quin tantum nefas in contemptum, & odium huius officij admiserit, nisi contrarium per claras probationes

docuerit se fecisse. Quod porro de prædictis, eorumque
 filiis statuimus, illud idem de omnibus clericis, & pres-
 byteris sacerdotalibus, & quorumvis ordinum, etiam exé-
 ptorum regularibus, & quacunque etiam Episcopali &
 maiori dignitate præditis, ac etiā priuilegio quo modo-
 cunq; suffultis, decernim⁹ exequendum, ita ut ipsi bene-
 ficiis, & omnibus officiis ecclesiasticis præsentium au-
 thoritate priuatis per Iudicem ecclesiasticum Hæretico-
 ram more degradentur, demum potestati seculari tra-
 diti, poenis prædictis laicorum instar subiiciantur, Pon-
 zificum tamen causis nobis, & successoribus nostris re-
 seruatis, ut rē quæ sita, & nobis renunciata contra eos
 ad depositionem, & alias poenas prædictas procedamus,
 vt i criminis atrocitas videbitur postulare. Quicunque
 autem pro talibus veniam petere, aut alias intercedere
 tentauerint, in easdem illas poenas quæ in Hæreticorum
 fautores a sacris cōstitutionibus inferuntur, ipso facto
 se nouerint incidiſſe. Verum si quis etiā huiusmodi cri-
 minum conscius, vel affinis, siue religionis studio, siue
 penitentia ductus rem adhuc incognitā retexerit, sup-
 plicio liberetur. Ceterum eam omnium, & quarumcun-
 que absolutionum rationē a prædictis criminibus, nec
 non habilitationum, & restitutionum etiam ad famā,
 & honores, ita deinceps habendam optamus, vt succe-
 sores nostri nullas nīl saltem semestri post cuiusq; af-
 sumptionem ad hunc dignitatis fastigium excuso, ac
 precibus apud supremum officium Inquisitionis insti-
 tutum verificatis, cōcedant. Decernētes omnes & quacunque
 huiusmodi absolutiones, habilitationes, & resti-
 tutiones, quæ precibus sic nō verificatis de cætero fiēt,
 neanini prorsus prodesse, sed nec præsentibus, nisi toto
 ipsarum

ipsarum tettore ad verbū inserto, & gratia ex certa Romani Pont. scientia facta, & propria manu subsignata, vlla in parte derogari, nec derogatū cēseri debere, & si illis ex quacūq; causa aliter derogari cōtigerit, derogationes huiusmodi nullius prorsus fore roboris & monēti. Iubemus igitur vniuersos, & singulos Patriarchas Primates, Archiepiscopos, Episcopos, & ceteros ecclesia rū prælatos per vniuersum orbē constitutos, vt per se, vel aliū, seu alios præsentes litteras, aut earū exempla in suis quisq; Provinciis, ciuitatibus, diœcesisibus, & locis solempter publicare, & quantū in se est, firmiter obseruari procureret, cōtradictores quoscunq; per censuras, & poenas ecclesiasticas appellatione postposita cōpescēdo, ipsasq; censuras, & poenas etiā iteratis vicibus aggrauādo, inuocato etiā ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachij sacerularis. Nō obstantibus cōstitutionibus, & ordinatiōnibus apostolicis, cæterisq; cōtrariis quibuscunq;. Volamus autē, vt præsentiu exēpla etiā impressa ædantur, eaq; Notarij publici manu, & cuiuscūq; curiæ ecclesiastice, vel prælati sigillo ob signata, eandem illā prorsus fidē vbiq; locorū faciant, quā ipſe præsentes ficerent, si essent exhibitæ vel ostensæ. Cæterum omnes orbis terrarum Principes, quibus gladij sacerularis potestas ad malorum vindictam est permissa, per eam, quam se tueri promiserunt fidem, obtestamur, ita suas quiske partes siue in præstanto ministris prædictis auxilio, siue in crimine post ecclesię sententiam animaduersione interponere, vt eorū quoque præsidii ministri ipsi tanti officijs munus pro Dei æterni gloria, & religionis incremento feliciter exequantur, amplissimū a Domino præmium recepturi, quod fidei prædictæ assertoribus in æternę

M O T V S

terne beatitudinis consortio præparauit. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrę sanctionis, legationis, statuti, decreti, iussionis, obtestationis, & voluntatis infringere: vel eiususu temerario cōtraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotētis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Roniae apud Sanctū Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ, Millesimo, Quingentesimo Sexagesimo Nono, Kal. Aprilis, Pontificatus Nostri Anno Quarto.

Ego P I V S Catholicæ Ecclesiæ Episcopus.

F. Card. Pisan. Eps Ostien,
Io. Card. Moronus Episco.

Portuen.

Christoph. Madruci Epis-
copus Prænestin.

Otho Card. Truchses epis-
copus Albanen.

A. Card. Farnesius Vicecā-
cella. Episcopus Tuscul.

Io. Baptā Cicada Episc. Sa-
binen. Card. S. Clemen.

Ego Julius Card. Vrbinus.

Ego Julius Card. Perusin.

Ego Ioānes Riccius Card.
Politianus.

Ego Scipio Card. Pisarum.

Ego Jacob' Card. Sabell'.

Ego Aluisius Card. Corn.

Ego Ph. Card. a Bordesia.

Ego Antonius Card. Grā-
uellus.

Ego Franciscus Cardinalis
Pachecus.

Ego Hieronymus Cardi.
de Corrigio.

Ego Io. Franciscus Cardi.
de Gambara.

Ego Nicolaus Cardina.de
Sermöneta.

Ego Ind. de Aualos Card.
Aragonie.

Ego. M. Antonius Cardi.
Columna.

Ego Ptolemaeus Cardina.
Co.

- Ego P. Card. de S. Cruce.
 Ego Z. Card. Delphinus.
 Ego Hu. Card. S. Sixti.
 Ego Hu. Card. S. Sixti.
 Ego Alexander Cardinalis
 Cribellus.
 Ego Guido Card. vercell'.
 Ego Guillerinus Card. Sir-
 letus.
 Ego F. Michael B. Card. Ale-
 xandr. Camerarius.
 Ego Hieronymus Cardin.
- de Claraualle.
 Ego Ludouicus Card. Ma-
 drucius.
 Ego Innocentius Card. de
 Monte.
 Ego Hieronymus Cardin.
 Simoncellus.
 Ego Ferd. Card. d Medicis.
 F. Card. Alciatus.
 Io. Paul' Card. ab Ecclesia.
 A. Card. Carafa.
 Comensis.

Canno a Natiuitate Domini Millesimo Quingentesi-
 mo Sexagesimo Nono, Indictione duodecima, Die
 vero secunda mensis Maij, Pontificatus Sanctiss. in
 Christo patris, & Domini Nostri D. Pij diuina prou-
 dentia Papæ Quinti Anno Quarto, Retroscriptæ lit-
 teræ Apostolicæ, lectæ, affixæ, & publicatæ fuerunt
 ad valvas Basilicæ Præficipis Apostolorum de Vrbæ,
 Cancellariæ Apostolicæ, & in acie Campi Floræ, ut
 est moris, dimissis in locis præfatis præsentibus litte-
 ris per aliquantulum temporis spatiū affixis, & dein
 de amotis per nos Iulium Parinum, & Ioannem Bor-
 notum prælibati Sanctiss. D. N. Papæ Curores.

Antonius Clerici Magister Cursorum.

F I N I S.

GRACIAS

CAESARAUGVSTAE,
In ædibus Petri Sanchez ab Ez-
peleta, Anno Domini.
I. 5 7 7.